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Keşmir’de İşgalcilere Oy 
Hakkı Tanındı
Hindistan yönetimi tarafından zulüm 
altında olan Keşmir’de, geçici olarak 
yaşadığı öne sürülen Hint vatandaşlarına 
ve askerlere seçimlerde oy kullanma 
hakkı tanındı. Alınan karar Müslümanların 
çoğunlukta olduğu bölgede öfkeye ve 
demografik yapı tartışmalarına neden oldu.

19 Ağustos

Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre Kaynak

Zulmün ve şiddetin her geçen gün tırmandığı 
Keşmir’de skandal bir karara daha imza atıldı. 
Bölgenin seçim sorumluları tarafından yapılan 
son açıklamaya göre Keşmir’e yerleştirilen Hin-
du işgalcilere seçimlerde oy hakkı tanındı. Mev-
cut 7,6 milyon seçmene yüzde 30’luk bir artışla 
beraber yaklaşık 2,5 milyon daha fazla seçmen 
eklemesi bekleniyor.

Yeni seçmenler arasında bölgede geçici olarak 
ikamet eden Hintliler, özellikle Hint askeri perso-
neli, hükümet ve özel sektör çalışanları ve göç-
men işçiler yer alacak.

Hindistan zulmü altındaki Keşmir’de oy hakkı 
Ağustos 2019’a kadar yalnızca daimi sakinleriy-
le sınırlıydı ve Hindistan anayasasının tartışmalı 
bölgeye - yine komşu Pakistan tarafından talep 
edilen - sınırlı özerklik veren 370 . Yasa, bölge dı-
şından gelen Hintlilerin kalıcı olarak yerleşmele-
rini, arazi satın almalarını ve yerel hükümet işle-
rinde çalışmalarını yasaklıyordu.

Keşmir’in Özel Statüsü Kaldırılmıştı

2019 yılının Ağustos ayında Modi hükümeti, bü-
yük bir oy çokluğuyla yeniden seçimi kazandık-
tan iki ay sonra, onlarca yıllık yasayı yürürlükten 
kaldırarak ve bölgeyi federal olarak kontrol edi-
len iki bölgeye bölerek bölgeyi tek taraflı olarak 
özel statüsünden çıkarma kararı almıştı.

Bu, bölgede yaşayan Müslümanların bağımsız 
bir devlet ya da Pakistan ile birleşme için bir halk 
hareketini engellemeyi amaçladığını söyledikle-
ri bir dizi yasa ve hükümet hareketinin sadece 
başlangıcıydı. Keşmirliler, 370. maddenin kaldırıl-
masının ve ardından gelen yasal hamlelerin böl-
genin demografisini değiştirmeyi amaçladığını 
söylüyor.

Amaçları Bölgenin Demografik 
Yapısını Değiştirmek

Hindistan hükümeti, 15 yıldan fazla bir süredir 
bölgede yaşayan her Hintliye vatandaşlık hak-
kı veren tartışmalı bir ikametgah yasası çıkardı. 
Her Hint vatandaşını bölgede arazi satın almaya 
uygun hale getiren yeni yasalar da kabul edildi.

Çarşamba günü yapılan açıklamada, bir Hint 
vatandaşının ikamet belgesine sahip olmasına 
veya Hindistan tarafından yönetilen Keşmir’de 
seçmen olması ya da askere alınması için daimi 
ikamet etmesine gerek olmadığı belirtildi.

“Cammu ve Keşmir’de normalde ikamet eden 
herhangi bir çalışan, bir öğrenci, bir işçi veya 
başka herhangi biri şimdi seçmen olabilir” açık-
laması yapıldı.

2011 nüfus sayımına göre, Hindistan tarafın-
dan yönetilen Keşmir’deki 12,5 milyonluk toplam 
nüfusun yüzde 68,31’ini Müslümanlar ve yüzde 
28,43’ünü Hindular oluşturuyor. Bu sakinlerin 
yüzde 97’sinin ise Müslüman olduğu biliniyor.
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Modi Hükümeti İsrail ve Çin 
Politikası Güdüyor

Keşmirli politikacılar ve Hindistan’ın muhalefet 
partileri, hükümetin yeni seçim kurallarını kınadı.

Hindistan yönetimindeki Keşmir’in eski başba-
kanı Mehbooba Müftü, hareketi bölgedeki “seçim 
demokrasisinin tabutuna çakılan son çivi” olarak 
nitelendirdi.

Açıklamada, “Hükümet hileli bir şekilde 2,5 mil-
yon seçmen getirmek ve bazı faşist yöneticilerle 
bölgeyi yönetmek istiyor. Demografik değişiklik-
ler yapmak istiyorlar.” dedi.

63 yaşındaki politikacı, iktidardaki Hindistan 
Halk Partisi (BJP) hükümetinin Keşmir’de bir 
“Nazi Almanya’sı veya İsrail politikası” uygula-
mak istediğini söyledi.

Müftü’nün BJP ile koalisyon hükümeti 2018’de 
düştü. O zamandan beri, Hindistan tarafından 
zulüm gören Keşmir’de seçilmiş bir hükümet yok 
ve özenle seçilmiş baskıcı yöneticiler aracılığıyla 
doğrudan Yeni Delhi tarafından yönetiliyor.

Bölgede Seçim Haritası Yeniden 
Çiziliyor

Bu yılın Mayıs ayında, Modi hükümeti, bölge sa-
kinlerinin haklarını ellerinden almayı ve güçsüz-
leştirmeyi amaçladığını söylediği Keşmir bölgesi 
için yeni bir seçim haritası açıkladı.

Yeni harita, Hindu çoğunluklu Cammu bölgesin-
deki meclis sandalye sayısını altı kat artırarak 
37’den 43’e çıkarırken, bölgenin Müslüman ço-
ğunluklu Keşmir kısmında ise sadece bir tane 
daha eklenerek 47’ye yükseldi.

Uzmanlar, alınan kararların Hindu çoğunluklu 
Cammu lehine çarpıtıldığını söyleyerek, hükü-
meti bölgenin nüfusunu göz önünde bulundur-
madan evrensel kriterlerini ihlal etmekle suçla-
dığını söyledi.

Son yetmiş yıldır, Hindistan tarafından zulüm ve 
baskıların devam ettiği Keşmir, Keşmir merkezli 
siyasi partiler tarafından yönetildi ve bölge üze-
rinde siyasi hakimiyete sahip Müslüman bir baş-
bakana sahipti.

Ancak 2014’te iktidara geldiğinde Modi hükümeti 
destekçilerine orada bir Hindu başbakanı sözü 
vermişti.

BJP henüz Keşmir’de tek bir sandalye kazanma-
mış olsa da, parti, 2014 seçimlerinde 37 meclis 
sandalyesinin 25’ini kazandığı Cammu bölge-
sinin Hindu çoğunluklu bölgelerinde önemli bir 
etkiye sahip.

O zamandan beri, Hindu parti, Müslüman çoğun-
luklu Keşmir’e girmeye çalışıyordu. Bu son ham-
leyle uzmanlar, BJP’nin hedefine her zamankin-
den daha yakın olduğunu söylüyor.

Gelecek yıl yapılması muhtemel olan yaklaşan 
meclis seçimleri için seçim listelerini güncelle-
me süreci başladı ve nihai listenin Kasım ayında 
çıkması bekleniyor.

Yerleşimci Sömürgeciliği

Kimliğinin açıklanmasını istemeyen Keşmirli bir 
siyasi analist, El Cezire’ye bulunduğu değerlen-
dirmede, daha fazla seçmen getirme kararının 
“Keşmirlileri sarstığını ve bir sonraki hamlenin 
evlerini terk etmelerini istemek olabileceğini” 
söyledi.

Açıklamasında, “Müslüman toplumunun tama-
men güçsüzleşmesini istiyorlar. Zaten birçok 
yasa aracılığıyla, siyasi bir azınlığa dönüştürül-
düler “dedi.

Amerika Birleşik Devletleri’ndeki Massachusetts 
Liberal Sanatlar Koleji’nde antropoloji dersleri 
veren Muhammed Cüneyd, El Cezire’ye verdiği 
demeçte, hükümetin “nihai hedefinin zorla de-
mografik değişim, Keşmirlilerin mülksüzleştiril-
mesi ve Keşmirlilerin siyasi bir kimlik olarak silin-
mesi” olduğunu söyledi.

“Bu, Keşmir’in tarihinde benzeri görülmemiş bir 
durum” diyen Cüneyd, “yabancı rejimler Keşmir’i 
yönetirken, genellikle yerli halkı yeni bir nüfusla 
değiştirmeye çalışmadılar.”

Keşmir’de demografik yapının değiştirilmeye ça-
lışılmasının, Keşmir’in yıllar süren mücadelesine 
büyük zarar vereceği ve işgal politikalarının gide-
rek sertleşeceği uzmanlar tarafından değerlen-
dirilen konular arasında yer alıyor.
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İlk Tahıl Gemisinin Ukrayna’dan 
Yola Çıktığı Duyuruldu

Amerika El Kaide Lideri Zewahiri’yi 
Öldürdüğünü Duyurdu, Taliban 
Saldırıyı Kınadı

Cuma Hutbesinde İsrail Aleyhine 
Dua Eden Mescidi Haram Hatibi 
Büyük Takdir Kazandı

Kosova Sırbistan Gerginliği: Kosova 
Plaka Uygulaması Kararını 1 Ay 
Erteledi

Tayvan’ı İhanetle Suçlayan Çin 
Adayı Kuşattı

Siyonist İsrail Gazze’yi Bombaladı: 
En Az 24 Şehit Var

Ukrayna’dan tahıl sevkiyatı anlaşması kapsa-
mında ilk geminin Odesa Limanı’ndan hareket 
ettiği duyuruldu. İstanbul’a uğrayacak geminin 
Lübnan’a gideceği belirtildi. Ayrıca Ukrayna’nın 
tahıl ticaretinin önemli isimlerinden Aleksey Va-
daturskiy’in Rus saldırısında öldüğü aktarıldı.

Amerika Başkanı Joe Biden, Usame bin Ladin’in 
ölümünden sonra El Kaide’nin liderliğini üstlenen 
Eymen el Zewahiri’nin Afganistan’da düzenlenen 
drone saldırısında öldürüldüğünü duyurdu. Tali-
ban’dan “Doha anlaşmasının açık ihlali” tepkisi 
geldi.

Bazı Körfez ülkelerinin İsrail’le ilişkileri normal-
leştirmek için yoğun uğraşlarına rağmen Suudi 
Arabistan Alimler Heyeti üyesi ve Mescidi Ha-
ram’ın imam ve hatiplerinden Şeyh Salih bin Hu-
meyd’in Siyonist rejim aleyhine sergilediği tavır 
Arap dünyasında büyük yankı uyandırdı.

Kosova’nın kuzeyindeki Sırp kasabalarında yol 
kapama eylemlerine gidilmesi üzerine Hükümet, 
ülkedeki Sırplar dahil tüm vatandaşlara ulusal 
araç plakası ve kimlik uygulamasını getiren ve 
bu nedenle Sırbistan’la krize neden olan kararı 
bir ay erteleme kararı aldı.

Amerika Temsilciler Meclisi Başkanı Nancy Pe-
losi’nin tartışmalı Tayvan ziyaretiyle bölgede 
büyüyen krizde Çin’den tatbikat hamlesi geldi. 
Çin Yönetimi, “ateşle oynayanlar onunla helak 
olacaklardır ve Çin’i rahatsız edenler cezalandı-
rılacak” açıklamasında bulundu.

İsrail işgal güçlerinin Gazze’ye yönelik saldırıla-
rında şehit sayısı 24, yaralananların sayısı ise 
203 oldu. Gazze halkına yönelik saldırılara Fi-
listin direnişi ise, işgal altındaki topraklara roket 
misillemesi ile karşılık verdi.

01 Ağustos

02 Ağustos

04 Ağustos

01 Ağustos

04 Ağustos

07 Ağustos
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İsrail’in 3 Gün Süren Gazze 
Saldırılarında 46 Kişi Şehit Oldu

Heniyye: Halkımızı Korumak için 
Büyük Çaba Sarf Ediyoruz

Mülteci Kampında 2 Arakanlı 
Müslüman Lideri Katlettiler

Onlarca Yerleşimci Yine İşgal Polisi 
Himayesinde Mescidi Aksa’yı Bastı

İsrail Saldırılarının Yaralarını 
Sarmak İçin Acil Destek Kararı

Yemen’de Sel Felaketi: 77 Kişi Öldü

İsrail işgal güçlerinin Gazze’ye yönelik olarak dü-
zenledikleri ve üç gün süren saldırılarda 46 Fi-
listinli şehit oldu. Filistinliler, Gazze’yi ateşe atan 
saldırıların amacının işgal ve seçim yatırımı oldu-
ğunu aktardı.

İslami Direniş Hareketi (Hamas) Siyasi Birimi 
Başkanı İsmail Heniyye, Filistin halkını korumak 
ve işgal ordusunun Gazze Şeridi’ne düzenlediği 
saldırıları durdurmak için yoğun çaba sarf ettik-
lerini söyledi.

Bangladeş’in Cox Bazar bölgesindeki kampta, 
2 Arakanlı Müslüman (Rohingya) liderin saldırı-
da vefat ettiği bildirildi. Arakanlı Müslümanların 
yaşadığı kamptaki liderlerdem Abu Taleb (40) ve 
Syed Hossain’in (35) saldırı sonucu katledildiği 
açıklandı.

Bugün (8 Ağustos Pazartesi) yine onlarca Yahu-
di yerleşimci, işgal polisinin sıkı koruması altın-
da Mağribliler Kapısı tarafından Mescidi Aksa’ya 
baskın düzenledi. 

Gazze’deki Hükümet İşlerini Takip Komisyonu, 
İsrail işgal güçlerinin son saldırılarında zarar gö-
renlerin yaralarının sarılması, özellikle şehit ve 
yaralı ailelerine, evleri yıkılanlara yardım ama-
cıyla acil destek kararı aldı. 

BM, Yemen’de yaklaşık iki hafta içinde şiddet-
li yağışlar ve sel nedeniyle 77 kişinin öldüğünü 
duyurdu. 28 Temmuz - 10 Ağustos arasında ya-
şanan felakette ülke genelinde çoğu yerinden 
edilmiş 35 bin ailenin de etkilendiği belirtildi.

08 Ağustos

08 Ağustos

11 Ağustos

08 Ağustos

11 Ağustos

14 Ağustos
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Yemen’de Kriz 
Derinleşiyor: Alınan Her 
Nefes Yük Oldu
8 yıldır savaşın pençesinde olan Yemen’de, 
insani kriz son günlerde yaşanan sel 
felaketiyle birlikte daha da derinleşti. 
Dünyanın sırtını döndüğü coğrafya büyük 
bir dram yaşıyor.

28 Ağustos

Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre Öter

8 yıldır aralıksız süren savaş neticesinde açlık ve kıtlık gibi sorunlarla boğuşan Yemen’de, 29 milyonluk 
nüfusun 24 milyonu hayatta kalmak için muhtaç duruma düştü. Savaşın yanı sıra yetersiz beslenme 
nedeniyle de hayatını kaybeden kadın ve çocukların sayısı 4.5 milyonu buldu. 

Çatışmaların başlamasından bu yana ise 400 binden fazla insanın hayatını kaybettiği belirtilirken, ye-
rinden yurdundan edilen 4 milyon insan ise mülteci konumuna düştü. 

Sel felaketi Yemen’i derinden etkiledi 

Tüm bu olumsuzlukların yanı sıra, Yemen’in başkenti Sana ve Rime’de etkili olan şiddetli yağışların ardın-
dan sel meydana geldi. Yaşamın her geçen gün daha da zorlaştığı bölgede; yetkililer 97 kişinin hayatını 
kaybettiğini açıklarken, çok sayıda binanın ise hasar gördüğünü bildirdi.
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Iraklı Mukteda es-Sadr 
Siyaseti Bıraktığını 
Açıkladı Başkent Savaş 
Alanına Döndü
Irak’ta Sadr Hareketi lideri Mukteda es-
Sadr, siyasetten tamamen çekildiğini 
duyurdu. Bu açıklamanın ardından Sadr’ın 
destekçileri, başkent Bağdat’ın yanı sıra 
ülkenin güney kentlerinde sokaklara 
döküldü. Güvenlik güçleriyle çıkan 
çatışmalarda en az 30 kişi öldü.

30 Ağustos

Muslim Port Haber Merkezi

Irak’ta Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr, si-
yasetten tamamen çekildiğini duyurdu. Bu açık-
lamanın ardından Sadr’ın destekçileri, başkent 
Bağdat’ın yanı sıra ülkenin güney kentlerinde de 
sokaklara dökülmeye başladı. 

Güvenlik güçlerinin olaylara müdahalesinde 
ateş açtığı ve 30 kişinin öldüğü, 700’den fazla 
kişinin de yaralandığı kaydedildi. Şiddet olayla-
rının ardından Sadr Hareketi lideri Mukteda es-
Sadr, silahlı çatışmalar durana kadar açlık grevi-
ne başlama kararı aldı.

Sadr’ın sağ kolu sayılan müstafi milletvekili Ha-
san Azari, sosyal medya hesabından yayınladı-
ğı açıklamada, “Liderimiz, şiddet ve silahlı çatış-
ma bitene kadar açlık grevine başladı.” dedi.

Şii dini ve siyasi lider Sadr, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada, “Siyasi işleri bıraktı-
ğımı ve siyasetten tamamen çekildiğimi ilan edi-
yorum. Babamın mezarı, tarihi eser kurumuyla 
Sadr ailesinin müzesi hariç tüm kurumları kapat-
ma kararı aldım.” ifadesini kullandı.

Açıklamasında, İran’da ikamet eden ve dün “mer-
cilik görevine son verdiğini” duyuran Iraklı Şii dini 
mercilerden Ayetullah Kazım es-Hairi’yi de eleş-
tiren Sadr, Hairi’nin mercilikten çekilme kararını 
kendi iradesiyle almadığın savundu.

Iraklı liderin destekçileri, alınan güvenlik önlem-
lerine rağmen beton bariyerleri yıkarak Hükümet 
Sarayı önünde toplandı.

Sadr yanlısı grup, burada protestolarla hükümet 
yetkililerini istifaya çağırdı.

Şii lider Sadr yanlısı bir grup, başkentte hükümet 
binalarıyla yabancı misyon temsilciliklerinin bu-
lunduğu korunaklı Yeşil Bölge’de bulunan Cum-
hurbaşkanlığı Sarayı’nı bastı.

Öte yandan Sadr destekçisi bir diğer grup da 
Bağdat’taki Hükümet Sarayı’na girdi.

Mukteda es-Sadr’ın destekçileri, başkent Bağ-
dat’ın yanı sıra ülkenin güney kentlerinde de so-
kaklara dökülmeye başladı.

Sadr’ın destekçileri, Bağdat’ın birçok bölgesinde 
sokağa çıkarken, güney kentlerde de Sadr yan-
lılarının sokakları doldurduğu ve bazı hükümet 
binalarına girdiği aktarıldı.

Komşu Ülkeler Alarm Durumuna 
Geçti

Irak güne de çatışmalarla başladı. Türkiye Irak’a 
seyahat uyarısında bulundu. Dışişleri Bakanlı-
ğınca, Bağdat’ta güvenlik durumunun bozulma-
ya başlaması göz önünde bulundurularak, Türk 
vatandaşlarına zorunlu haller dışında Bağdat’a 
seyahat etmekten kaçınmaları tavsiye edildi.

İran, Irak’ta meydana gelen olaylar nedeniy-
le tüm kara sınırlarını kapatıldığını ve Bağdat’a 
uçuşların durduruldu.

Kuveyt, Irak sınırındaki güvenlik önlemlerini üst 
düzeye çıkardı. 

30 kişi öldü, 700’den fazla yaralı

Sadr Hareketi lideri Mukteda es-Sadr destekçile-
rinin Bağdat’taki Yeşil Bölge’yi basması sırasında 
güvenlik güçlerinin açtığı ateş sonucu 30 kişinin 
öldüğü, 700’ü aşkın eylemcinin yaralandığı be-
lirtildi.
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Sadr Hareketi’ne bağlı haber kaynaklarının pay-
laştığı bilgilere göre, bugünkü olaylarda askerle-
rin açtığı ateş sonucu 30 kişinin öldüğü, 700’ün 
üzerinde kişinin de yaralandığı aktarıldı.

Yaralılardan bazılarının hastaneye kaldırılarak 
tedavi altına alındığı kaydedildi.

Irak resmi makamlarından ise konuya ilişkin he-
nüz herhangi bir açıklama yapılmadı.

Sokağa çıkma yasağı ilan edildi

Sadr destekçilerinin eyleminden dolayı Bağ-
dat’ta sokağa çıkma yasağı ilan edildi.

Irak Ortak Operasyonlar Komutanlığı’dan yapılan 
açıklamada, Bağdat’ta bugün saat 15.30 itibarıy-
la sokağa çıkma yasağı kararı alındığı bildirildi.

Bağdat’ta Yeşil Bölge semalarında ise Irak uçak-
larının uçuş yaptığı görüldü.

Irak Başbakanı Mustafa el-Kazımi de Bakanlar 
Kurulu’nun haftalık toplantılarını askıya aldı.

Sadr yanlıları daha önce de Meclisi 
basmıştı

Mukteda es-Sadr, İran’a yakın Şii gruplarla ara-
sındaki anlaşmazlık nedeniyle hükümetin kuru-
lamaması üzerine Sadr hareketine mensup mil-
letvekillerini istifa ettirmişti.

Ardından İran’a yakın Şii siyasi çatı kuruluş Koor-
dinasyon Çerçevesi’nin başbakan adayı olarak 
Muhammed Şiya Sudani’yi belirlemesi üzerine 
Sadr yanlıları, 30 Temmuz’da Yeşil Bölge’ye gi-
rerek Meclis binasını basmış ve burada oturma 
eylemi başlatmıştı.

Sadr, 2 Ağustos’ta destekçilerine Meclisten ay-
rılarak oturma eylemine binanın çevresinde de-
vam etmeleri çağrısı yapmıştı.

Irak’ta Sadr’a bağlı politbüro başta olmak üzere 
siyasi, ekonomik ve askeri kurumlar bulunuyor.
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